2024年4月

本田宗一郎杯 Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024

第43回 全国大会 開催のご案内

拝啓 時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年は、10月12日（土）・10月13日（日）の2日間にわたり、栃木県芳賀郡茂木町 モビリティリゾート
もてぎにおいて「本田宗一郎杯 Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024 第43回 全国大会」を開催いたします。

本大会は、1981年6月に鈴鹿サーキットにおいて「1リットルのガソリンで何キロ走行できるか」をテーマに第1回目
が開催されました。スーパーカブのエンジンを使って、自由な発想であらゆる可能性にチャレンジしたものづくりをして
ほしい、環境への意識を広く一般の人にも高めてほしい、そういう想いから始め、今年で43回目を迎えます。

カーボンニュートラルやSDGsといった、持続可能な社会の実現に対する意識への高まりと呼応する形で、
本大会への参加チームは、「中学」、「高校」、「大学・短大・高専・専門学校」の学生クラスが多く、仲間と共に
目標に向かって、切磋琢磨してチャレンジする場として注目されています。

また世界的な気候変動問題への対応として、Hondaは2050年までに、Hondaに関わる全ての製品と企業
活動において、カーボンニュートラルの達成を目指しております。そこで今までガソリンで競ってきていましたが、
今年度2024年大会よりカーボンニュートラル燃料を導入したクラスを新設いたします。

本年も、皆様に「環境」や「ものづくり」へ興味を持っていただき、さらに楽しく、感動を生む大会となるよう、
より一層力を注いでまいります。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

Honda エコ マイレッジ チャレンジ
シンボルマーク

第42回 全国大会 大会風景
（モビリティリゾートもてぎにて）

本田宗一郎杯
Honda エコ マイレッジ チャレンジ 全国大会事務局

‐1‐

大 会 名 称
開 催 日
会 場
主 催
後 援
（ 予 定 ）

本田宗一郎杯 Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024 第43回 全国大会
2024年10月12日（土）＜練習走行＞・10月13日（日）＜決勝＞
モビリティリゾートもてぎ（栃木県芳賀郡茂木町）
本田技研工業株式会社
公益社団法人 全国工業高等学校長協会／一般社団法人 全国高等専門学校連合会
日本私立中学高等学校連合会／茂木町／茂木町教育委員会／ ホンダ自動車販売店協会

・ 募 集期間

・ 申込方法

2024年6月1日（土）～6月30日（日）

JTBスポーツステーション URL：https://jtbsports.jp/ より申込みをお願いいたします。
※現在は本大会の申込ページはございません。

【申込みフロー】
「JTBスポーツステーション」Webエントリーページへアクセスし、会員登録（無料）を行ってください。
会員登録後、本大会名をクリックし、Webエントリーフォームに従って手続きを進めてください。
参加費をクレジットカード、またはコンビニエンスストアでお支払いください。

参加費の入金確認後、正式受理となり後日「参加受理書」をお送りいたします。
Webエントリーページに関してご不明な点がある場合は、事務局までお問合せ下さい。

※エントリーするクラスに関して、お間違えのないようお願いいたします。
※Webエントリー内容に不明点があった場合、事務局からお問い合わせする可能性がございますので、
 予めご了承ください。
※FAXやEメール、書類郵送などによる受付は行っておりません。

・ 参 加 費

・ 募 集 数

22,000円－税込（20,000円税抜）

注 意 事 項 ・定員になり次第、受付を締め切らせていただきます。
・締切り状況は事務局までお問合せください。
・競技規則は大会公式ホームページをご参照ください。
・自然災害や事故その他の事情により中止となる場合がございますのでご了承ください。

【お問い合わせ先】

開催概要

募集内容

本田宗一郎杯 Honda エコ マイレッジ チャレンジ 全国大会事務局

連絡先：ecomileagechallenge@spirit.honda.co.jp

大会公式ホームページ  https://www.honda.co.jp/emc/

‐2‐

＜グループカテゴリー＞全14クラス ※赤字 新設クラス (CN：カーボンニュートラル燃料)
◆グループⅠ（中学生クラス）
◆CNグループⅠ（中学生クラス）

◆グループⅡ（高校生クラス）
◆CNグループⅡ（高校生クラス）

◆グループⅢ（大学・短大・高専・専門学校生クラス）
◆CNグループⅢ（大学・短大・高専・専門学校生クラス）

◆グループⅣ（一般クラス）
◆CNグループⅣ（一般クラス）

◆ニューチャレンジクラス
◆CNニューチャレンジクラス

◆2人乗りクラス
◆CN2人乗りクラス

◆二輪車クラス
◆CN二輪車クラス

Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024

地区大会 開催のご案内

ご参考

「Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024」ですが、全国大会の他、次の場所において

地区大会も開催を予定しております。全国大会と併せて、ご案内申し上げます。

地区大会名称 日程 開催場所

Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024

第37回 鈴鹿大会
2024年6月8日（土）

鈴鹿サーキット

（三重県鈴鹿市）

Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024

第15回 もてぎ大会
2024年6月22日（土）

モビリティリゾートもてぎ

（栃木県芳賀郡）

Honda エコ マイレッジ チャレンジ 2024

第39回 九州大会

2024年8月3日（土）

 8月4日（日）

ＨＳＲ九州

（熊本県菊池郡）

尚、開催に伴う詳細につきましては、各大会主催者までご連絡をお願い申し上げます。

＜九州大会＞
ホンダセーフティ&ライディング・プラザ九州
Honda エコ マイレッジ チャレンジ 九州大会事務局
〒869-1231 熊本県菊池郡大津町平川1500
TEL：096-293-1370

＜鈴鹿大会＞
Honda エコ マイレッジ チャレンジ 鈴鹿大会事務局
ホンダモビリティランド株式会社 鈴鹿サーキット モータースポーツ課内
〒510-0295三重県鈴鹿市稲生町7992
TEL:059-378-1111

＜もてぎ大会＞
Honda エコ マイレッジ チャレンジ 鈴鹿大会事務局
ホンダモビリティランド株式会社 モビリティリゾートもてぎ モータースポーツ課内
〒321-3597栃木県芳賀郡茂木町桧山120−1
TEL:0285-64-0200

◆各地区大会 問い合わせ先

‐3‐

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3